000010 / 2025, 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SENTIMENTO 

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ: 

34.164.532/0001-86, PARA APRESENTAÇÃO 

MUSICAL DA DUPLA FELIPE E RODRIGO EM 

DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DA XXVIII 

CAVALGADA DE DOM SILVÉRIO, valor global 

de R$ 220.000,00(Duzentos e Vinte Mil 

Reais), e contratado SENTIMENTO 

PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. Dom 

Silvério, 30 de Junho de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

DOM SILVÉRIO. Contratado: SENTIMENTO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrito no 

CNPJ n° 34.164.532/0001-86, com endereço 

na Rua José Benedito Rodrigues, bairro: 

Centro (São João Novo), na cidade de São 

Roque - SP, CEP: 18.140-000, no valor total 

de R$220.000,00 (Duzentos e Vinte Mil 

Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 15 de Julho

[...]

000034/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, 

COM O FORNECIMENTO INTEGRAL DOS 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E ESTRUTURA 

NECESSÁRIA PARA A EXECUÇÃO DO 

SERVIÇO, REMUNERADA CONFORME O 

NÚMERO DE PESSOAS EFETIVAMENTE 

SERVIDAS, valor global de R$26.500,00 

(Vinte e Seis Mil e Quinhentos Reais), e 

contratado 17.696.654 PATRICIA MUCCI 

DANIEL CORDEIRO. Dom Silvério, 10 de 

Julho de 2025 Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração  

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

NÚMERO DE PESSOAS EFETIVAMENTE 

SERVIDAS. Contratado: 17.696.654 

PATRICIA MUCCI DANIEL CORDEIRO, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 17.696.654/0001-

02, com sede a 1A Rua Adelina Fernandes, 

nº.327, bairro: Centro, na cidade de Dom 

Silvério-MG, no valor total de R$26.500,00 

(Vinte e Seis Mil e Quinhentos Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério,14 de Julho de 2025.

[...]

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000035/2025, AQUISIÇÃO DE BICICLETAS A 

SEREM DESTINADAS COMO PREMIAÇÃO 

PARA FORMATURA DOS ALUNOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA 

EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS 

NO MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, valor 

global de R$4.596,00 (Quatro Mil e 

Quinhentos e Noventa e Seis Reais), e 

contratado ELETRO MÓVEIS SUFLAMA 

LTDA.-EPP. Dom Silvério, 11 de Julho de 

2025 Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00077/2025 Dispensa Nº: 000036/2025 Aos 

11 de Julho de 2025, o Secretário de